
   cervenec/         srpen               2019   



22 K D K  |  Č E R V E N E C / S R P E N  2 01 9

č. 7 z 11/2019
PERIODICKÝ TISK ÚZEMNÍHO SAMOSPRÁVNÉHO 
CELKU MĚSTA ČESKÝ TĚŠÍN
VYDÁVÁ: MĚSTO ČESKÝ TĚŠÍN
NÁMĚSTÍ ČSA 1/1, 737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
IČ: 00297437
EVIDENČNÍ ČÍSLO: MK ČR E 22789

GRAFICKÉ ZPRACOVÁNÍ A SAZBA:
EVA.NAGAJDOVA@GMAIL.COM
© 2019

KALENDÁŘ AKCÍ 4–7

KASS STŘELNICE 8–11
KINO CENTRAL 12–25

SPRÁVA ÚČELOVÝCH
ZAŘÍZENÍ 26

MĚSTSKÁ KNIHOVNA 26–28
ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION 29–31

STŘEDISKO VOLNÉHO
ČASU AMOS 32–33

MUZEUM TĚŠÍNSKA 34

TĚŠÍNSKÉ DIVADLO 35



33Č E R V E N E C / S R P E N  2 01 9  |  K D K 

KULTURNÍ A SPOLEČENSKÉ 
STŘEDISKO STŘELNICE 
(KASS)
STŘELNIČNÍ 256/1
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 558 712 695
INFO@KASSCT.CZ
WWW.KASSCT.CZ
KINO CENTRAL
(KINO) 
ŠTEFÁNIKOVA 17/27
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 733 121 790
KINOCENTRAL@KASSCT.CZ
WWW.KASSCT.CZ/CATEGORY/
KINO
HVĚZDÁRNA 
OSTRAVSKÁ 1326/67
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 737 465 719
INFO@KASSCT.CZ
SPRÁVA ÚČELOVÝCH ZAŘÍZENÍ, 
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 
(SÚZ)
SVOJSÍKOVA 833
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 777 790 462
SOSTRONEK@SUZCT.CZ
WWW.SUZCT.CZ
MĚSTSKÁ KNIHOVNA ČESKÝ 
TĚŠÍN, OSTRAVSKÁ UL. 
(MĚK)
OSTRAVSKÁ 1326/67
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 558 746 950
INFO@KNIHOVNATESIN.CZ
WWW.KNIHOVNATESIN.CZ

POBOČKY MĚK:
MĚSTSKÁ KNIHOVNA 
ČESKÝ TĚŠÍN, HAVLÍČKOVA UL.
HAVLÍČKOVA 187/6
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 558 711 147
HAVLICKOVA@KNIHOVNATESIN.CZ
MULTIMEDIÁLNÍ KNIHOVNA 
SVIBICE, SLOVENSKÁ 1
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 558 741 548
SVIBICE@KNIHOVNATESIN.CZ 
KNIHOVNA A SPOLEČENSKÉ 
CENTRUM DOLNÍ ŽUKOV
POD ZVONEK 115
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN – DOLNÍ 
ŽUKOV; TEL.: (+420) 558 712 058
KNIHOVNA.DOLNIZUKOV@
SEZNAM.CZ
TURISTICKÉ INFORMAČNÍ 
CENTRUM MĚSTA ČESKÝ TĚŠÍN 
(BUDOVA KINA)
ŠTEFÁNIKOVA 17/27
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 720 043 697 
INFO@INFOPOINT-CESKYTESIN.CZ
ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION
(AVION)
HLAVNÍ 2061
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 558 711 961 
NOIVA@NOIVA-TESIN.CZ 

STŘEDISKO VOLNÉHO 
ČASU AMOS, ČESKÝ TĚŠÍN, 
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 
(SVČ AMOS)
FRÝDECKÁ 690/32
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 558 737 109
INFO@SVCAMOS.CZ
WWW.SVCAMOS.CZ
TĚŠÍNSKÉ DIVADLO ČESKÝ 
TĚŠÍN, PŘÍSPĚVKOVÁ 
ORGANIZACE
(TD)
OSTRAVSKÁ 67
737 35 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 558 746 022
INFO@TDIVADLO.CZ
WWW.TDIVADLO.CZ
MUZEUM TĚŠÍNSKA, 
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE
(MT)
MASARYKOVY SADY 103/19
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 558 761 211
MUZEUM@MUZEUMCT.CZ
WWW.MUZEUMCT.CZ



44 K D K  |  Č E R V E N E C / S R P E N  2 01 9

01.07. PO 13:00–14:30 SPORTOVNÍ AKTIVITY NEJEN 
SE ZAKRSLÝM KRÁLÍKEM SVČ AMOS

03.07. ST 09:30–11:00 SEJDEME SE NA ŽÍNĚNCE CENTRUM SPORTU 
NA ZŠ SLOVENSKÁ 1

03.07. ST 17:30 GENESIS KINO CENTRAL

04.07.–05.07. ČT–PÁ 17:30 SPIDER-MAN: DALEKO OD 
DOMOVA / TITULKY KINO CENTRAL

04.07. ČT 20:00 SRÁŽKA S LÁSKOU KINO CENTRAL
05.07. PÁ 21:30 ÚŽASŇÁKOVI 2 LETNÍ KINO

06.07. SO 09:00–17:00 PLENÉR ARCHEOPARK 
CHOTĚBUZ-PODOBORA

06.07.–07.07. SO–NE 15:00 SPIDER-MAN: DALEKO OD 
DOMOVA / DABING KINO CENTRAL

06.07. SO 15:00 FESTIVAL BAREV
STADION „POD WAŁKĄ”, 
BOLKO KANTORA 10, 
CIESZYN

06.07.–07.07. SO–NE 17:30 SRÁŽKA S LÁSKOU KINO CENTRAL
06.07.–07.07. SO–NE 20:00 MRTVÍ NEUMÍRAJÍ KINO CENTRAL
10.07. ST 14:00 KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA ČESKÝ TĚŠÍN

10.07. ST 17:30 POHÁDKOVÁ STŘEDA: UGLY 
DOLLS KINO CENTRAL

11.07. ČT 10:00 KINO SENIOR: FAVORITKA KINO CENTRAL
11.07.– 12.07. ČT–PÁ 17:30 SPALOVAČ MRTVOL KINO CENTRAL
11.07. ČT 20:00 DEVADESÁTKY KINO CENTRAL

12.07. PÁ 17:00 JAZZ TIME – ZBIGNIEW KALETA ČÍTÁRNA A KAVÁRNA 
AVION

12.07. PÁ 21:30 MAMMA MIA! HERE WE GO AGAIN LETNÍ KINO

13.07. SO 13:00 VČELAŘSKÝ DEN
AREÁL KNIHOVNY 
A SPOLEČENSKÉHO 
CENTRA DOLNÍ ŽUKOV

13.07.–14.07. SO–NE 15:30 WILLY A KOUZELNÁ PLANETA KINO CENTRAL
13.07.–14.07. SO–NE 17:30 SPOLUJÍZDA KINO CENTRAL



55Č E R V E N E C / S R P E N  2 01 9  |  K D K 

13.07.–14.07. SO–NE 20:00 KOŘIST KINO CENTRAL
14.07. NE 13:00 TURNAJ V PLÁŽOVÉM VOLEJBALE LETNÍ KOUPALIŠTĚ

17.07. ST 10:30 DOPOLEDNÍČKY „TAM KDE ŽIJÍ 
DIVOČINY“

U STROMU 
„POHÁDKOVNÍKU“ U ŘEKY 
OLŠE

17.07. ST 17:30 PAVAROTTI KINO CENTRAL
18.07.–19.07. ČT–PÁ 17:30 LÁSKY JEDNÉ PLAVOVLÁSKY KINO CENTRAL
18.07. ČT 20:00 DIEGO MARADONA KINO CENTRAL

19.07. PÁ 17:00 BEATA BOCEK ČÍTÁRNA A KAVÁRNA 
AVION

19.07. PÁ 21:30 ŽENY V BĚHU LETNÍ KINO
20.07. SO 07:30–17:00 ZÁMEK PSZCZYNA PSZCZYNA, POLSKO

20.07. SO 09:00–17:00 HISTORICKÉ TRŽIŠTĚ ARCHEOPARK 
CHOTĚBUZ-PODOBORA

20.07. SO 13:00–18:00 TURNAJ V PLÁŽOVÉM VOLEJBALE LETNÍ KOUPALIŠTĚ
20.07. SO 13:00–18:00 DĚTSKÝ DEN NA KOUPALIŠTI LETNÍ KOUPALIŠTĚ
20.07.–21.07. SO–NE 15:30 LVÍ KRÁL KINO CENTRAL
20.07.–21.07. SO–NE 17:30 FLORENCINO KNIHKUPECTVÍ KINO CENTRAL
20.07.–21.07. SO–NE 20:00 BEZ VĚCÍ NAD VĚCÍ KINO CENTRAL

24.07. ST 17:30 POHÁDKOVÁ STŘEDA: 
V OBLACÍCH KINO CENTRAL

25.07. ČT 10:00 KINO SENIOR: LÉTO 
S GENTLEMANEM KINO CENTRAL

25.07.–26.07. ČT–PÁ 17:30 V LÁSCE A VÁLCE KINO CENTRAL
25.07. ČT 20:00 LETNÍ HOKEJ KINO CENTRAL

26.07. PÁ 17:00 NEW YORK ČÍTÁRNA A KAVÁRNA 
AVION

26.07. PÁ 21:15 RAUBÍŘ RALF A INTERNET LETNÍ KINO
27.07. SO 08:30–17:00 STEZKA V OBLACÍCH PUSTEVNY
27.07.–28.07. SO–NE 15:30 IBIZA KINO CENTRAL
27.07.–28.07. SO–NE 17:30 BÍLÝ BÍLÝ DEN KINO CENTRAL



66 K D K  |  Č E R V E N E C / S R P E N  2 01 9

27.07.–28.07. SO–NE 20:00 DĚTSKÁ HRA KINO CENTRAL

02.08. PÁ 17:00 JAZZ TIME – JIŘÍ HENDRYCH ČÍTÁRNA A KAVÁRNA 
AVION

02.08. PÁ 21:00 BOHEMIAN RHAPSODY LETNÍ KINO
03.08. SO 09:30–17:30 AQUA PARK OLEŠNÁ FRÝDEK- MÍSTEK

07.08. ST 13:00–17:00 DÁVNÉ TVOŘENÍ ARCHEOPARK 
CHOTĚBUZ-PODOBORA

09.08. PÁ 17:00 HUDEBNÍ SALON – AKADEMIE 
ZPĚVU

ČÍTÁRNA A KAVÁRNA 
AVION

09.08. PÁ 21:00 PO ČEM MUŽI TOUŽÍ LETNÍ KINO
15.08. ČT 09:00–11:00 ZDOBENÍ TRIČKA SVČ AMOS

16.08. PÁ 17:00 PRZEMYSŁAW ORSZULIK ČÍTÁRNA A KAVÁRNA 
AVION

16.08. PÁ 21:00 BUMBLEBEE LETNÍ KINO

17.08. SO 09:00–17:00 NÁSTROJE PRAVĚKU ARCHEOPARK 
CHOTĚBUZ-PODOBORA

17.08. SO 13:30 ROCKOVÁNÍ NAD OLZOU PARK ADAMA SIKORY, 
ČESKÝ TĚŠÍN

21.08. ST 10:00 DOPOLEDNÍČKY „JAK KRÁSNÁ 
JE PANAMA“

U STROMU 
„POHÁDKOVNÍKU“ U ŘEKY 
OLŠE

21.08. ST 14:00 KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA ČESKÝ TĚŠÍN

23.08. PÁ 17:00 JAZZ TIME – TAMARA TOMOSZEK ČÍTÁRNA A KAVÁRNA 
AVION

23.08. PÁ 20:45 TERORISTKA LETNÍ KINO
24.08. SO 09:30–17:00 VELKÝ SVĚT TECHNIKY OSTRAVA
30.08. PÁ 20:30 JAK VYCVIČIT DRAKA 3 LETNÍ KINO

31.08. SO 09:00–17:00 ZAMĚŘENO NA KOSTI ARCHEOPARK 
CHOTĚBUZ-PODOBORA

31.08. SO 17:00 SLAVNOSTNÍ UKONČENÍ 
PRÁZDNIN

ČÍTÁRNA A KAVÁRNA 
AVION



77Č E R V E N E C / S R P E N  2 01 9  |  K D K 

31.08. SO 18:30 STRAŠIDLA NA ZÁMKU
NÁDVOŘÍ POD 
PIASTOVSKOU VĚŽÍ, 
CIESZYN

VÝSTAVY:
08.07.–02.08. KRUHY UMĚNÍ GALERIE PŮDA

26.07.–31.08. NEW YORK ČÍTÁRNA A KAVÁRNA 
AVION

DO 02.08. PROCHÁZKY UVNITŘ SEBE
MĚSTSKÁ KNIHOVNA 
SVIBICE, MINIGALERIE 
NA PLOTĚ

09.08.–04.10. V KRAJINĚ
MĚSTSKÁ KNIHOVNA 
SVIBICE, MINIGALERIE 
NA PLOTĚ

15.08.–27.09. VÝSTAVA SDRUŽENÍ „ROMAN“ GALERIE PŮDA 

DO 22.07. JAKUB „HAKOBO“ 
STĘPIEŃ – PLAKÁTY

ČÍTÁRNA A KAVÁRNA 
AVION

PŘIPRAVUJEME:

13.09.–31.01. PÁ 16:00–19:00 RELAXAČNÍ MALOVÁNÍ – 
VÝTVARNÝ KURZ KASS STŘELNICE

15.09. NE 17:00 TĚŠÍNSKÁ TANČÍRNA KASS STŘELNICE, 
HLAVNÍ SÁL

16.09.–16.11. PO 20:15-21:15 TANEČNÍ KURZ PRO MANŽELSKÉ 
A PŘÁTELSKÉ PÁRY

KASS STŘELNICE, 
HLAVNÍ SÁL

16.09.–04.11. PO 19:15–20:00 KURZ LATINO FIT 3 KASS STŘELNICE, 
HLAVNÍ SÁL

19.09.–22.09. LOUTKY DĚTEM
KASS STŘELNICE 
A TĚŠÍNSKÉ DIVADLO, 
SCÉNA BAJKA

26.09.–07.12. ČT 16:00–17:30 TANEČNÍ KURZ PRO STŘEDNÍ 
ŠKOLY

KASS STŘELNICE, 
HLAVNÍ SÁL



88 K D K  |  Č E R V E N E C / S R P E N  2 01 9

17. 8., SOBOTA, 13:30
ROCKOVÁNÍ NAD OLZOU

festival
park Adama Sikory, Český Těšín
jana.baronova@kassct.cz

5. ročník rockového festivalu nabíd-
ne našlapaný program s legendárními 
kapelami české a polské rockové scény! 
Vše bude na správnou míru uvádět 
ostřílená moderátorka Rádia Čas Rock 
Hanka Outratová. Program zahájí hard-
core-crossoverová kapela FORREST 
JUMP, následovat bude hard-rocková 
kapela DOGA, pokračuje skvělá metal-
-crossoverová kapela COCOTTE MINUTE, 
nejsvěžejší AC/DC revivalová kapela AC/
CZ a pak nastupují legendy polského 
rocku: ILLUSION z přímořského města 
Gdaňsk představuje hudbu v žánru hard 
rock a rockového grunge. HUNTER, to je 
jedinečná heavy a trash metalová kapela 
z dalekého Szczytna. 

KK aa S SS S
6. 7., SOBOTA, 15:00
FESTIVAL BAREV

festival
stadion „Pod Wałką”, Bolko 
Kantora 10, Cieszyn 
zdarma
jana.baronova@kassct.cz

Skvělá hudba, pozitivní atmosféra, 
chutné jídlo a zábava s práškovými bar-
vičkami Holi. Jejich exploze proběhnou 
každou hodinu, budou k dostání přímo 
na akci a lze je snadno vyprat. Na sta-
dion „Pod Wałką“ zveme všechny, kteří si 
chtějí užít barevné taneční odpoledne!



99Č E R V E N E C / S R P E N  2 01 9  |  K D K 

ve 20:30 h. odchází lampiónový průvod 
se všemi dětmi k mostu nad řekou Olší, 
kde všichni sledují velkolepý ohňostroj 
ohlašující konec prázdnin.

VÝSTAVY:
8. 7. – 2. 8.
KRUHY UMĚNÍ

výstava
Galerie Půda
jitka.kikova@kassct.cz

Festival evropských uměleckých škol 
a tvorby pod názvem Kruhy umění opět 
zavítá do Českého Těšína. 

15. 8. – 27. 9. 
VÝSTAVA SDRUŽENÍ „ROMAN“

výstava
Galerie Půda 
jitka.kikova@kassct.cz

Sdružení „ROMAN“: Michal Navrátil, Pavel 
Preisner, Aleš Szotkowski

31. 8., SOBOTA, 18:30
STRAŠIDLA NA ZÁMKU

festival
nádvoří pod Piastovskou věží, 
Cieszyn
jana.czernikova@kassct.cz

Poslední srpnovou sobotu se opět 
sejdou všechna strašidýlka, bubáci 
a příšerky! Nejprve se děti s rodiči 
setkají u Kulturního a společenského 
střediska „Střelnice“, odkud v průvodu 
odchází podél řeky Olše až k Piastovské 
věži. Na programu nebude chybět soutěž 
o nejhezčí masku, strašidelná diskotéka 
a zábavná stanoviště s pohádkovými 
postavami. Nakonec celého programu 



1010 K D K  |  Č E R V E N E C / S R P E N  2 01 91010 K D K  |  K V Ě T E N  2 01 9

Těšínská tančírna je určena pro milov-
níky tance, absolventy tanečních kurzů, 
manželské páry a přátelské dvojice.

16. 9. – 16. 11., PONDĚLÍ, 20:15–21:15
TANEČNÍ KURZ PRO MANŽELSKÉ 
A PŘÁTELSKÉ PÁRY 

kurz
hlavní sál KaSS Střelnice
2 400 Kč / za pár
jana.czernikova@kassct.cz

Taneční kurz základního společenského 
tance pro dospělé, kterým Vás provedou 
manželé Renáta a Marek Swětíkovi. Kurz 

DALŠÍ PLÁNOVANÉ AKCE:
13. 9. – 31. 1., PÁTEK, 16:00–19:00 
RELAXAČNÍ MALOVÁNÍ – 
VÝTVARNÝ KURZ

kurz
KaSS Střelnice
2 900 Kč / jednotlivě 350 Kč
jitka.kikova@kassct.cz

Potřebujete si odpočinout? Chcete tvořit? 
Zkuste výtvarný kurz, kterým Vás provede 
zkušený malíř, grafi k a lektor MgA. Tomáš 
Oslizlok! Lekce se budou konat v pátek 
od 16:00 do 19:00. Uzávěrka přihlášek je 
do 4. 9. 2019! Více informací a formulář 
pro online přihlášení naleznete na www.
kassct.cz

15. 9., NEDĚLE, 17:00
TĚŠÍNSKÁ TANČÍRNA

společenská událost
hlavní sál, Kass Střelnice
100 Kč (dospělí) / 50 Kč (studenti)
jana.czernikova@kassct.cz



1111Č E R V E N E C / S R P E N  2 01 9  |  K D K 

jana.baronova@kassct.cz

V Českém Těšíně se bude konat druhý 
ročník festivalu loutkových divadel pro 
děti. To jsou čtyři dny plné příběhů, 
dobrodružství a zážitků ve světě loutek. 
Mimořádná přehlídka loutkoherectví 
nabídne představení divadélek z Česka, 
Slovenska a Maďarska. 

26. 9. – 7. 12., ČTVRTEK, 16:00–17:30
TANEČNÍ KURZ PRO STŘEDNÍ 
ŠKOLY

kurz
hlavní sál KaSS Střelnice
850 Kč / za osobu
jana.czernikova@kassct.cz

Tradiční taneční kurz základního spo-
lečenského tance pro středoškoláky, 
kterým Vás provede taneční mistr pan 
Oton Hila a paní Mgr. Hana Legierská. 
Uzávěrka přihlášek je do 30. 8.! Infor-
mace a formulář pro online přihlášení 
naleznete na www.kassct.cz

zahrnuje 8 lekcí (60 minut) a závěrečný 
společenský večer.
Podmínkou zahájení kurzu je 10 párů. 
Informace a formulář pro online přihlá-
šení naleznete na www.kassct.cz

16. 9. – 4. 11., PONDĚLÍ, 19:15–20:00
KURZ LATINO FIT 3 

kurz
hlavní sál KaSS „Střelnice“
950 Kč (7 lekcí / 45 minut)
jana.czernikova@kassct.cz

Kurz pro jednotlivce povede zkušená 
lektorka a mistryně latinsko-amerických 
tanců Renata Swětíková! Kurz je zaměřen 
na hubnutí, tvarování těla a posílení pro-
blematických partií. Přihlásit se můžete 
online na www.kassct.cz

19. 9. – 22. 9.
LOUTKY DĚTEM

festival
KaSS Střelnice a Těšínské divadlo, 
scéna BAJKA
60 Kč



1212 K D K  |  Č E R V E N E C / S R P E N  2 01 9

142 min.
Vstupné: 130 Kč dospělí a 110 Kč děti

Náš dobrý soused a superhrdina se vydá 
se svými kamarády Nedem, MJ a ostat-
ními na prázdniny do Evropy. Petrův 
plán nechat na pár týdnů superhrdinství 
a užívat si vezme brzy za své, neboť Spi-
der-Manovi zkříží cestu agent Nick Fury. 
Ten po Peterovi chce, aby mu pomohl 
vypátrat, proč na starý kontinent útočí 
obří elementálové. 
Režie: Jon Watts

4. 7., STŘEDA, 20:00
6.–7. 7., SOBOTA–NEDĚLE, 17:30
SRÁŽKA S LÁSKOU
Komedie / Romantický, USA, 2019, 
125 min., titulky, 15+
Vstupné: 130 Kč

Srážka s láskou je romantická komedie 
plná nekorektního humoru, ve které 
Charlize Theron a Seth Rogen excelují 
jako nesourodý pár, kterému byste na 
první pohled moc šancí rozhodně nedali. 
Režie: Jonathan Levine

K I N O  C E N T R A L K I N O  C E N T R A L 

ČERVENEC:
3. 7., STŘEDA, 17:30
GENESIS
Drama, Kanada, 2018, 130 min., titulky, 15+
Vstupné: 100 Kč

Režisér Philippe Lesage ve svém kom-
plexním a mimořádně emotivním fi lmu 
využívá netradiční strukturu, aby zachytil 
traumata dospívání a prvních lásek. 
Nelineární vyprávění následuje tři vzá-
jemně propojené zkušenosti protkané 
tragédií a kosmickými náhodami. In-
timní, tiše transgresivní a znepokojující 
portrét adolescentní touhy.
Režie: Philippe Lesage

4.–5. 7., ČTVRTEK–PÁTEK, 17:30, TITULKY
6.–7. 7., SOBOTA–NEDĚLE, 15:00, DABING 
SPIDER-MAN: DALEKO OD 
DOMOVA
Akční / Dobrodružný / Sci-Fi, USA, 2016, 



1313Č E R V E N E C / S R P E N  2 01 9  |  K D K 

Jarmushe s vynikajícím obsazením. 
Režie: Jim Jarmusch

10. 7., STŘEDA, 17:30 
POHÁDKOVÁ STŘEDA: UGLY 
DOLLS
Animovaný / Dobrodružný / Komedie / 
Rodinný / Fantasy / Muzikál, USA, 2019, 
88 min., dabing
Vstupné: 60 Kč dospělí a 40 Kč děti

V neobvyklém měs-
tečku Uglyville je 
vše zvláštní vítáno, 
podivné je zajímavé 
a krása je víc než 
to, co je vidět. Moxy 
sice miluje svůj 
jasně určený život 
ve městečku, kde je 
vše předem dáno, ale 

přece jen její zvědavost jí nedá nepře-
mýšlet o tom, jestli není něco – cokoliv – 
na druhé straně hor.
Režie: Kelly Asbury

5. 7., PÁTEK, 21:30
LETNÍ KINO: ÚŽASŇÁKOVI 2
Animovaný / Akční / Dobrodružný, USA, 
2018, 118 min., dabing
Vstupné: 70 Kč

Ve fi lmu Úžasňákovi 2 se vrací oblíbená 
rodina superhrdinů. Avšak tentokrát 
je hlavní hvězdou Helen, zatímco Bob 
zůstal v domácnosti a pomáhá Violet 
a Dashovi zvládat každodenní nástrahy 
„normálního“ života. Pro všechny je to 
těžká změna, a těžší je o to víc, že si ni-
kdo z rodiny neuvědomuje superschop-
nosti malého Jack-Jacka. 
Režie: Brad Bird

6.–7. 7., SOBOTA–NEDĚLE, 20:00
MRTVÍ NEUMÍRAJÍ
Komedie / Horor, USA, 2019, 105 min., 
titulky, 15+
Vstupné: 120 Kč

Poklidné městečko Centerville se ocitá 
v centru války s hordami zombie vyléza-
jících z hrobů. Nový horor i komedie Jima 



1414 K D K  |  Č E R V E N E C / S R P E N  2 01 9

Fuchse, která v žánru psychologické 
grotesky rozehrává přerod obyčejného 
muže v psychopatického vraha. Užijte si 
s námi digitalizovanou verzi této klasiky.
Režie: Juraj Herz

11. 7., ČTVRTEK, 20:00
DEVADESÁTKY
Drama / Komedie, USA, 2018, 85 min., 
titulky, 12+
Vstupné: 100 Kč

Kalifornské slunce, 
holky, mejdany, skejt 
a parta starších 
kluků, do které by 
hrozně rád zapadl. 
Tohle je prostě léto 
všech velkých popr-
vé, na které Stevie 
nikdy nezapomene. 
Tím spíš, že ho 

prožívá v polovině devadesátek – neo-
pakovatelné době, jejíž atmosféru Jonah 
Hill (Vlk z Wall Street, Superbad) ve svém 
režijním debutu dokonale vystihl, hud-
bou počínaje a módou konče. 
Režie: Jonah Hill

11. 7., ČTVRTEK, 10:00 
KINO SENIOR: FAVORITKA
Drama / Komedie / Historický / Životo-
pisný, Irsko / Velká Británie / USA, 2018, 
119 min., dabing, 15+
Vstupné: 50 Kč

Je 18. století. Anglie válčí s Francií. 
Anglická královna Anna je nemocná 
a náladová. Někdy až příšerně náladová. 
Zemi za ní víceméně řídí její společnice 
a přítelkyně lady Sarah. Co se však stane, 
když se královnina přízeň obrátí směrem 
k nové služebné Abigail nad níž dosud 
držela lady Sarah ochrannou ruku?
Režie: Yorgos Lanthimos

11.–12. 7., ČTVRTEK–PÁTEK, 17:30
SPALOVAČ MRTVOL
Drama / Komedie / Horor, ČR, 
1968–2019, 96 min.
Vstupné: 60 Kč

Film Spalovač mrtvol, který patří k nejvý-
raznějším snímkům režiséra Juraje Herze, 
tento temný příběh je adaptací stejno-
jmenné novely spisovatele Ladislava 



1515Č E R V E N E C / S R P E N  2 01 9  |  K D K 

planetu. Naštěstí má s sebou důležitého 
parťáka – robota Bucka. V cizím světě na 
ně číhá mnoho nástrah a objevů…
Režie: Eric Tosti

13.–14. 7., SOBOTA–NEDĚLE, 17:30
SPOLUJÍZDA
Akční / Komedie, USA, 2019, 105 min., 
titulky, 15+
Vstupné: 120 Kč

Když krotký řidič 
Uberu (Kumail Nanji-
ani) nabere do svého 
auta dalšího zákaz-
níka, rozezleného 
inkognito policajta 
(Dave Bautista), který 
je na stopě brutál-
ního vraha, čeká 

ho šílená jízda, během které si musí 
zachovat zdravý rozum a pětihvězdičkové 
hodnocení.
Režie: Michael Dowse

12. 7., PÁTEK, 21:30
LETNÍ KINO: MAMMA MIA! HERE 
WE GO AGAIN
Muzikál / Romantický / Komedie, USA, 
2018, 114 min., dabing
Vstupné: 70 Kč

Je to přesně deset let, co muzikál 
Mamma Mia! zboural kina po celém svě-
tě. Jen u nás se na tom „ničení“ podílelo 
skoro 750 tisíc diváků, kteří od té doby 
sní věčný sen o pokračování. Sice to tr-
valo relativně dlouho, zato v pokračování 
Mamma Mia! Here We Go Again dostane-
te hned dva příběhy v jednom!
Režie: Ol Parker

13.–14. 7., SOBOTA–NEDĚLE, 15:30
WILLY A KOUZELNÁ PLANETA
Animovaný, Francie, 2019, 90 min., 
dabing
Vstupné: 120 Kč

Malý Willy cestuje s rodiči vesmírem. Po 
nehodě vesmírné lodi se sám v záchran-
né kapsli dostává na neznámou, divokou 



1616 K D K  |  Č E R V E N E C / S R P E N  2 01 9

Vstupné: 110 Kč

Rozmáchlý i intimní fi lmový pohled na 
život, práci a osobu operní legendy Lu-
ciana Pavarottiho přinese do kin doku-
ment s jednoduchým názvem Pavarotti. 
Jeho životní příběh, který emocemi, zvra-
ty a velkolepostí sám o sobě připomíná 
operu, vypráví režisér držitel Oscara za 
fi lm Čistá duše. 
Režie: Ron Howard

18.–19. 7., ČTVRTEK–PÁTEK, 17:30
LÁSKY JEDNÉ PLAVOVLÁSKY
Romantický / Komedie / Drama, ČR, 
1965-2019, 77 min., 12+
Vstupné: 60 Kč

Zdánlivě banální zápletka druhého 
celovečerního fi lmu Miloše Formana se 
točí kolem učnice z internátu svedené 
na maloměstské zábavě pražským kla-
víristou. Dívka po společně strávené noci 
přijíždí s kufrem za mladíkem do Prahy 
a až tam pochopí, že ji nikdo nečeká. 
Další hezká retrospektiva.
Režie: Miloš Forman

13.–14. 7., SOBOTA–NEDĚLE, 20:00
KOŘIST
Horor, USA, 2019, 87 min., titulky, 15+
Vstupné: 120 Kč

Když na malé fl orid-
ské městečko udeří 
hurikán, rozhodne 
se Haley ignorovat 
nařízení úřadů o eva-
kuaci, protože chce 
najít ztraceného otce. 
Nalezne ho zraněné-
ho ve sklepě jejich 
domu. Než ho stačí 

zachránit, ocitne se i ona v nesnázích. 
Stoupající voda však brzy přestane být 
jejich největším problémem, když připla-
vou hladoví nezvaní návštěvníci.
Režie: Alexandre Aja

17. 7., STŘEDA, 17:30
PAVAROTTI
Dokumentární / Životopisný / Hudební, 
Velká Británie / USA, 2019, 114 min., 
titulky, 12+



1717Č E R V E N E C / S R P E N  2 01 9  |  K D K 

stě si trasu rozdělí na čtyři díly a zdolají 
těch více než 42 kilometrů jako rodinná 
štafeta.
Režie: Martin Horský

20.–21. 7., SOBOTA–NEDĚLE, 15:30
LVÍ KRÁL
Animovaný / Dobrodružný / Drama, 
USA, 2016, 93 min., dabing
Vstupné: 130 Kč dospělí a 110 Kč děti

Připomeňme si příběh psa Maxe a jeho 
přátel dříve než na velké plátno dorazí 
jejich další dobrodružství. 
Režie: Chris Renaud, Yarrow Cheney

20.–21. 7., SOBOTA–NEDĚLE, 17:30
FLORENCINO KNIHKUPECTVÍ
Drama, Německo / Španělsko / Velká 
Británie, 2017, 113 min., titulky, 12+
Vstupné: 90 Kč

Film oslavující lásku ke knihám je 
adaptací slavného románu Penelope 
Fitzgeraldové, odehrávající se v ospalém 
anglickém městečku 50. let. Právě tady 
se Florence Greenová rozhodne otevřít 

18. 7., ČTVRTEK, 20:00
DIEGO MARADONA
Dokumentární / Sportovní, Velká Britá-
nie, 2019, 130 min., titulky, 12+
Vstupné: 100 Kč

Tento dokument, postavený z více než 
500 hodin nikdy neviděných záběrů, se 
zaměřuje na kariéru slavného fotbalisty 
Diega Armanda Maradony, který hrál za 
S.S.C. Napoli v 80. letech. 
Režie: Asif Kapadia

19. 7., PÁTEK, 21:30
LETNÍ KINO: ŽENY V BĚHU
Komedie, ČR, 2019, 93 min.
Vstupné: 70 Kč

Věra prožila s Jindři-
chem báječný život 
a je pevně rozhodnu-
tá splnit jeho posled-
ní přání – zaběhnout 
maraton! Emancipo-
vaná a rázná matka 
tří dcer v tom nevidí 
žádný problém. Pro-



18 K D K  |  Č E R V E N E C / S R P E N  2 01 911888 K D K |  Č E R V E N E C / S R P E N  2 01 9

24. 7., STŘEDA, 17:30 
POHÁDKOVÁ STŘEDA: 
V OBLACÍCH
Animovaný / Dobrodružný / Komedie 
/ Rodinný, Německo, 2019, 88 min., 
dabing
Vstupné: 60 Kč dospělí a 40 Kč děti

Malý Manou je výborný letec a těší se na 
zkoušku létání, kterou musí podstoupit 
každý racek, aby se mohl s celým hej-
nem bezpečně vydat na zimu do jižních 
krajů. Nešťastnou náhodou ale skončí 
jako zmoklá slepice v moři a musí si vy-
slechnout posměšky od mladších racků 
a výtky od těch dospělých.
Režie: Andrea Block, Christian Haas

25. 7., ČTVRTEK, 10:00 
KINO SENIOR: LÉTO 
S GENTLEMANEM
Komedie / Romantický, ČR, 2019, 98 min.
Vstupné: 50 Kč

Anna tráví se svým manželem každé léto 
v chatové oblasti pár desítek kilometrů 

knihkupectví s progresivní moderní 
literaturou, aby se po smrti manžela jen 
neutápěla v žalu.
Režie: Isabel Coixet

20.–21. 7., SOBOTA–NEDĚLE, 20:00
BEZ VĚCÍ NAD VĚCÍ
Komedie, Německo, 2018, 111 min., 
dabing
Vstupné: 130 Kč

Nejlepší přátelé Toni 
a Paul se na 100 dnů 
vzdají díky sázce vše-
ho, co vlastní. Každý 
den dostanou jednu 
ze svých věcí zpět. 
Během této výzvy si 
možná uvědomí, že 
jediné, bez čeho ne-
lze žít, je přátelství.

Režie: Florian David Fitz

1818 K D K  |  Č E R V E N E C / S R P E N  2 01 9



19Č E R V E N E C / S R P E N  2 01 9  |  K D K 111119191919Č E R V E N E C / S RR PP E NN 2 02 0101 99 ||| K D KK D KK D KK D K

jeho místo v čele rodinného stolu a dělá, 
co může, aby si získal srdce Kirstine 
a stal se Karlovým otcem.
Režie: Kasper Torsting

25. 7., ČTVRTEK, 20:00
LETNÍ HOKEJ
Dokumentární / Komedie / Sportovní, 
ČR, 2019, 72 min
Vstupné: 100 Kč

Ve fi lmu stojí po celou dobu v centru 
pozornosti náctiletí hokejisté z maroc-
kého Salé a českého Náchoda, kteří se 
zúčastnili zvláštní sportovně-kulturní 
výměny. Film od prvních chvil v přísně 
observačním modu zobrazuje jejich 
postupné sbližování, první konfl ikty 
i občasné chvíle porozumění a napojení. 
A nutno říci, že přes dílčí temnější mo-
menty je po většinu času jejich vzájemná 
interakce úsměvná, nezřídka i vyloženě 
komická.
Režie: Rozálie Kohoutová, Tomáš Bojar

za Prahou. Jsou svoji už celou věčnost, 
takže jejich manželství sklouzlo, jak to 
tak bývá, do rutiny a stereotypu. To se 
změní, když se jednoho dne se ve vesnici 
objeví Artur, elegantní šarmantní gentle-
man, který je, jak všichni předpokládají, 
novým majitelem místního zámku.
Režie: Jiří Adamec

25.–26. 7., ČTVRTEK–PÁTEK, 17:30
V LÁSCE A VÁLCE
Drama / Romantický / Historický / Vá-
lečný, Dánsko / Německo / Česko, 2018, 
103 min., titulky, 12+
Vstupné: 120 Kč

Po třech letech strá-
vených v zákopech 
první světové války 
se Esben vrací domů 
k milované ženě 
Kirstine a synu Kar-
lovi. Avšak válečné 
útrapy změnily nejen 
jeho samotného, ale 
i jeho rodinu. Okouz-

lující německý důstojník Gerhard zaujal 

1919Č E R V E N E C / S R P E N  2 01 9  |  K D K



2020 K D K  |  Č E R V E N E C / S R P E N  2 01 9

potkali. Oba jsou 
rozvedení. Zamilovali 
se do sebe až po 
uši a Phillipe udělá 
cokoliv, aby si na 
svou stranu získal 
Caroliny děti, které 
z něj nejsou zrovna 
odvařené. Navrhne 

jejímu synovi, že pokud udělá maturitu, 
může vybrat letní dovolenou. A… hurá 
na Ibizu!
Režie: Arnaud Lemort

27.–28. 7., SOBOTA–NEDĚLE, 17:30
BÍLÝ BÍLÝ DEN
Drama, Island / Dánsko, 2019, 109 min., 
titulky, 15+
Vstupné: 100 Kč

V odlehlém islandském městečku se 
bývalý policista vyrovnává s tragickým 
úmrtím své ženy. Smíření komplikuje 
zpráva, že jeho milovaná vedla ještě jiný, 
tajný život. Obrysy její minulosti vystu-
pují z bílé mlhy jako okolní krajina. Byla 
mu nevěrná? Ingimundur nemůže jít dál, 
dokud nezjistí pravdu.

26. 7., PÁTEK, 21:15
LETNÍ KINO: RAUBÍŘ RALF 
A INTERNET
Animovaný / Dobrodružný / Komedie / 
Rodinný, USA, 2018, 113 min., dabing
Vstupné: 70 Kč

Ve fi lmu Raubíř Ralf 
a internet opouštíme 
Litwakovu videoher-
nu a vydáváme se do 
rozsáhlých, nezma-
povaných a vzrušu-
jících vod internetu, 
na kterých udělá 
Ralfovo raubířství 

pořádné vlny.
Režie: Phil Johnston, Rich Moore

27.–28. 7., SOBOTA–NEDĚLE, 15:30
IBIZA
Komedie, Francie, 2018, 86 min., 
titulky, 12+
Vstupné: 110 Kč

Philippe a Carole se před nedávnem 



2121Č E R V E N E C / S R P E N  2 01 9  |  K D K 

Vstupné: 70 Kč

Film Bohemian 
Rhapsody je oslavou 
rockové skupiny 
Queen, jejich hudby 
a především Fred-
dieho Mercuryho, 
který svou tvorbou 
i životem vzdoroval 
všem myslitelným 

stereotypům, díky čemuž se stal jedním 
z nejvýraznějších umělců na světě.
Režie: Bryan Singer

9. 8., PÁTEK, 21:00
LETNÍ KINO: PO ČEM MUŽI TOUŽÍ
Komedie, ČR, 2018, 95 min
Vstupné: 70 Kč

Režisér úspěšné romantické komedie 
Pohádky pro Emu, Rudolf Havlík přichází 
s novou komedií s hvězdným hereckým 
obsazením Po čem muži touží. Scénář 
o věčném soupeření mužského a žen-
ského světa napsal společně se spiso-
vatelkou Radkou Třeštíkovou, která je 

Režie: Hlynur Pálmason

27.–28. 7., SOBOTA–NEDĚLE, 20:00
DĚTSKÁ HRA
Horor / Thriller, USA, 2019, 88 min., 
titulky, 15+
Vstupné: 120 Kč

V současné verzi hororové klasiky Dětská 
hra se na plátna vrací zlovolná zabijácká 
panenka Chucky. Andy dostane od mámy 
k narozeninám úchvatnou hračku, nejno-
vější výkřik technologií, panenku, která 
umí cokoliv. Už to není jenom hračka, je 
to ten nejlepší kamarád. Zatím ale nikdo 
neví, že dokáže i zabíjet …
Režie: Lars Klevberg

NA SRPEN PŘIPRAVUJEME:
2. 8., PÁTEK, 21:00
LETNÍ KINO: BOHEMIAN 
RHAPSODY
Životopisný / Drama / Hudební, Velká 
Británie / USA, 2018, 134 min, dabing, 
12+



2222 K D K  |  Č E R V E N E C / S R P E N  2 01 9

Komedie Teroristka je příběhem učitelky 
v důchodu, která celý život učila žáky, 
že základem všeho je slušnost a násilí 
nic neřeší. Jenže zjistí, že přesně na to 
gauneři spoléhají. „Učitelky v důchodu 
přece nestřílejí lidi,“ říká darebák. „Právě. 
Ale teď už si tím nikdy nebude jistý,“ 
odpoví mu paní, než odjistí zbraň. 
Režie: Radek Bajgar

30. 8., PÁTEK, 20:30
LETNÍ KINO: JAK VYCVIČIT DRAKA 3
Dobrodružný / Animovaný, USA, 2019, 
104 min, dabing
Vstupné: 70 Kč

Mladý Viking Škyťák 
a drak Bezzubka se 
vracejí v pokračování 
úspěšné dobrodruž-
né animované série 
Jak vycvičit draka. 
Společně budou 
hledat Skrytý svět, 
jedinou naději na 
záchranu lidskodra-

čího společenství.
Režie: Dean DeBlois

jednou z nejprodávanějších domácích 
knižních autorek.
Režie: Rudolf Havlík

16. 8., PÁTEK, 21:00
LETNÍ KINO: BUMBLEBEE
Dobrodružný, USA, 2018, 113 min, dabing
Vstupné: 70 Kč

Charlie je obyčejná 
osmnáctiletá holka, 
která právě k naro-
zeninám dostala své 
první auto. Jenže ten 
žlutý „Brouk“ není 
obyčejná ojetina, ale 
Bumblebee, který 
se v téhle podobě 

ukrývá nejen před lidmi, ale i ostatními 
Transformers.
Režie: Travis Knight
 
23. 8., PÁTEK, 20:45
LETNÍ KINO: TERORISTKA
Komedie / drama, ČR / Slovensko, 2019, 
95 min., 12+
Vstupné: 70 Kč



2323Č E R V E N E C / S R P E N  2 01 9  |  K D K 2323Č E R V E N E C / S R P E N  2 01 9  |  K D K 

TOY STORY 4: PŘÍBĚH HRAČEK
Animovaný / Dobrodružný / Komedie / 
Rodinný, USA, 2019, dabing

Kovboj Woody vždyc-
ky dobře věděl, co je 
smyslem jeho života. 
A tím bylo starat se 
a chránit jeho dítě, ať 
už to byl chlapeček 
Andy nebo holčička 
Bonnie. Když však 
Bonnie přinese do 

svého pokojíku novou hračku, které říká 
„Vidlík“, otevře se Woodymu a jeho věr-
ným kamarádům docela nový velký svět.
Režie: Josh Cooley

NOČNÍ MŮRY Z TEMNOT
Horor, USA, 2019, titulky

V rodinném sídle na okraji městečka 
Mill Valley žila dívka Sarah. Ta sepsala 
strašlivá tajemství svého života do knihy. 
Knihy, která se stane až příliš skutečnou 
pro skupinu teenagerů, kteří ji objeví.
Režie: André Øvredal

RYCHLE A ZBĚSILE: HOBBS 
A SHAW
Akční / Thriller, USA, 2019, titulky

Po osmi fi lmech má značka Rychle a zbě-
sile svou první samostatnou jízdu, v níž 
se Dwayne Johnson a Jason Statham 
vrací jako Luke Hobbs a Deckard Shaw 
ve fi lmové akci Rychle a zběsile: Hobbs 
a Shaw.
Režie: David Leitch

JE MI FAJN S.R.O.
Komedie, Francie, 2018, 103 min., titulky

Monique vede spo-
lečenství Emauzy 
poblíž městečka Pau. 
Po letech se z ničeho 
nic vrátí její bratr 
Jacques – budižkni-
čemu, kterého zajímá 
jediné: jak zbohat-
nout. Takže spíš, než 

o rodinné shledání tu půjde o střet dvou 
odlišných světů.
Režie: Benoît Delépine, Gustave Kervern



2424 K D K  |  Č E R V E N E C / S R P E N  2 01 9

natáčení v Evropě. 
Sharon je ale zane-
dlouho zavražděna 
fanatickým sériovým 
vrahem Charlesem 
Mansonem (Damon 
Herriman) a jeho 
„rodinou“.
Režie: Quentin 
Tarantino

DORA A ZTRACENÉ MĚSTO
Akční / Dobrodružný / Rodinný, USA, 
2019, dabing

Dora miluje miluje objevitelské expe-
dice a tak vede své přátele na dobro-
družnou výpravu, na níž musí zachránit 
své rodiče a vyřešit záhadu ztraceného 
zlatého města.
Režie: James Bobin

ANNA
Akční / Thriller, Francie, 2019, 118 min., 
titulky

Pod pozoruhodnou krásou Anny Polia-
tové se skrývá tajemství, které uvolní její 

HODINÁŘŮV UČEŇ
Pohádka, Česko / Slovensko, 2019, 
100 min.

Hodinářův učeň je pohádkou o hrátkách 
osudu, který zastupují „tři sudičky“: 
bratři Rodovoj a Rodovít a jejich sestra 
Lichoradka. Je to příběh o lásce, ha-
mižnosti, lidské malosti, ale také o ši-
kovnosti a odvaze hodinářského učně 
Urbana, který na cestě za hodinkami, jež 
dokáží varovat před Smrtí, díky svému 
dobrému srdci a hodinářské šikovnosti 
překoná mnohé nástrahy a tak zachrání 
svou milovanou Lauru.
Režie: Jitka Rudolfová

TENKRÁT V HOLLYWOODU
Komedie / Drama, USA, 2019, 165 min, 
titulky, 12+

Hlavní postavay Rick Dalton (Leonardo 
DiCaprio) a jeho dlouholetý kaskadér Cliff 
Booth (Brad Pitt) si slibují slávu od slavné 
a krásné sousedky, jíž není nikdo jiný než 
herečka Sharon Tate (Margot Robbie). Její 
manžel, režisér Roman Polanski, je na 



25Č E R V E N E C / S R P E N  2 01 9  |  K D K

PŘES PRSTY
Komedie / Sportovní, ČR, 2019

Linda a Pavla jsou parťačky, které obětují 
beach volejbalu všechno. Tedy skoro 
všechno. Mladší Pavle tak trochu začínají 
tikat biologocké hodiny a s přítelem 
Hynkem chce co nejdříve otěhotnět. 
To starší svobodná a bezdětná Linda 
nechápe. Zvlášť, když se jim podařilo 
kvalifi kovat na mistrovství Evropy… 
Všechno ale stejně nakonec zamotá 
svérázný správce hřiště se zajímavou 
minulostí Jíra.
Režie: Petr Kolečko

nesmazatelnou sílu a dovednost, aby se 
stala jedním z nejobávanějších vládních 
vrahů na světě.
Režie: Luc Besson

ANGRY BIRDS VE FILMU 2
Animovaný / Akční / Dobrodružný, USA, 
2019, dabing

Rozzlobení nelétaví 
ptáci a zákeřní zelení 
vepři jsou opět ve 
při v animovaném 
komediálním snímku 
Angry Birds ve fi lmu 
2. Když se objeví 
nový nepřítel, který 
hrozí zničením Ptačí-

ho i Prasečího ostrova, spojí Rudohněv 
(alias Ruďák), Žluťas, Bombas, Orel 
Vazoun a Žluťasova sestra Stříbrnka síly 
s velevepřem Leonardem, jeho asis-
tentkou Courtney a vepřovým sádlem 
mazaným vynálezcem Garrym. Supertým 
bývalých zapřisáhlých nepřátel se vydává 
na misi, jejímž cílem je zachránit domovy 
ptáků i vepřů.
Režie: Thurop Van Orman, John Rice

225Č E R V E N E C / S R P E N  2 01 9  | K D K

a vepřovým sádlem 
em Garrym. Supertýým 
ých nepřátell ssseeee vyvyydádádádávávávává 
m je zachrráánánnitit dddomomommmovovovovovyy yyy 

Orman, Johohhn n RiRicecec



2626 K D K  |  Č E R V E N E C / S R P E N  2 01 9

M ĚKM ĚK  
10. 7., STŘEDA, 14:00 
KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA 

prohlídka města

Komentovaná prohlídka města, trasa ul. 
Dukelská, park A. Sikory, ul. Tovární. Sraz 
ve 14 hodin před kostelem Na Nivách. 
Prohlídka je bezplatná. Za nepříznivého 
počasí se akce překládá na jiný termín.
Bližší informace: Turistické informační 
centrum města Český Těšín, Štefánikova 
17/27, Český Těšín, tel. 720 043 697.

S Ú ZS Ú Z
14. 7., NEDĚLE, 13:00
TURNAJ V PLÁŽOVÉM VOLEJBALE

Letní koupaliště
zdarma
731 401 775
info@suzct.cz

Správa účelových zařízení pořádá turnaj 
v plážovém volejbale trojic. Účastníci 
turnaje mají vstup na koupaliště zdar-
ma. Přihlášky zasílejte na info@suzct.cz 
Více informací k turnaji a další plánova-
né akce naleznete na www.suzct.cz

20. 7., SOBOTA, 13:00–18:00 
DĚTSKÝ DEN NA KOUPALIŠTI

Letní koupaliště
731 401 775
info@suzct.cz

Soutěže a hry ve vodě i na souši, pře-
kážkové dráhy, aquaaerobik, závody na 
tobogánu a další. V případě nepříznivé-
ho počasí se akce uskuteční v náhrad-
ním termínu. 



2727Č E R V E N E C / S R P E N  2 01 9  |  K D K 

9. 8. – 4. 10.
V KRAJINĚ

výstava linorytů a kreseb Pavly 
Richterové
Městská knihovna Svibice, Miniga-
lerie Na Plotě
zdarma
558 741 548
svibice@knihovnatesin.cz

Autorka se ve své výtvarné tvorbě zabývá 
převážně volnou grafi kou. Jejím srdco-
vým tématem je příroda, krajina a krajin-
né prvky, kterými je zaujata již od raných 
let, kdy jako dítě trávila spoustu času na 
chalupě v Beskydech. 

PRO DĚTI:
V rámci městské akce Prázdniny 2019 
zveme všechny děti na aktivity, které 
budou probíhat v našich pobočkách. 
Na Ostravské ul., na Havlíčkové ul. a ve 
Svibici. Bližší informace na www strán-
kách knihovny, SVČ AMOS nebo 
na letáčcích Prázdniny 2019. 

21. 8., STŘEDA, 14:00 
KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA 

prohlídka města

Komentovaná prohlídka města, trasa ul. 
Hlavní, ul. Nádražní, ul. Střelniční, nábře-
ží Míru. Sraz ve 14 hodin na ul. Odboje 
u prodejny s galanterií. Za nepříznivého 
počasí se akce překládá na jiný termín.
Bližší informace: Turistické informační 
centrum města Český Těšín, Štefánikova 
17/27, Český Těšín, tel. 720 043 697.

VÝSTAVY:
DO 2. 8.
PROCHÁZKY UVNITŘ SEBE

výstava obrazů 
Městská knihovna Svibice, Miniga-
lerie Na Plotě
zdarma
558 741 548
svibice@knihovnatesin.cz

Putování českou krajinou s návštěvou 
pozemské zahrady očima opavské vý-
tvarnice Jarmily Všetičkové.



2828 K D K  |  Č E R V E N E C / S R P E N  2 01 9

558 731 805
havlickova.detske@knihovnatesin.cz 

V rámci Prázdnin 2019 se uskuteční scé-
nické čtení, hraná/hravá pohádka z kni-
hy německého spisovatele Janosche. Za 
nepříznivého počasí se akce bude konat 
v prostorách knihovny na Havlíčkově ul. 

13. 7., SOBOTA, OD 13:00
VČELAŘSKÝ DEN

program pro celou rodinu
areál Knihovny a společenského 
centra Dolní Žukov
dobrovolné

Prodej včelích produktů, soutěž o nej-
lepší med, bohaté občerstvení, program 
pro děti. Organizují českotěšínští včelaři. 

Akce je 
fi nančně 
podporová-
na městem 
Český Těšín.

17. 7., STŘEDA, 10:30 
DOPOLEDNÍČKY „TAM KDE ŽIJÍ 
DIVOČINY“

scénické čtení pro děti
u stromu „Pohádkovníku“ u řeky 
Olše (na rohu ul. Dvořákova a ná-
břeží Míru)
zdarma
558 731 805
havlickova.detske@knihovnatesin.cz

V rámci Prázdnin 2019 se uskuteční 
scénické čtení, hraná/hravá pohádka 
z knihy amerického spisovatele Maurice 
Sendaka. Za nepříznivého počasí se akce 
bude konat v prostorách knihovny 
na Havlíčkově ul. 

21. 8., STŘEDA, 10:00 
DOPOLEDNÍČKY „JAK KRÁSNÁ JE 
PANAMA“

scénické čtení
u stromu „Pohádkovníku“ u řeky 
Olše (na rohu ul. Dvořákova a ná-
břeží Míru)



2929Č E R V E N E C / S R P E N  2 01 9  |  K D K 

Koncert Beaty Bocek, slezské písničkářky. 
Uslyšíte její autorskou tvorbu prezento-
vanou v různých jazycích v doprovodu 
jejich obvyklých nástrojů: akordeon, uku-
lele, koncovka a kytara. Pořádá Městská 
knihovna Český Těšín.

26. 7., PÁTEK, 17:00
NEW YORK

zahájení výstavy
Čítárna a kavárna Avion
zdarma
558 711 961
noiva@noiva-tesin.cz

Zahájení výstavy fotografi í Mariana Sied-
laczka a Mariana Palowského z cesty do 
New Yorku. Pořádá Zaolziańskie Towarzy-
stwo Fotografi czne ve spolupráci s Měst-
skou knihovnou Český Těšín. Výstava 
potrvá do 31. 8. 2019.

2. 8., PÁTEK, 17:00
JAZZ TIME – JIŘÍ HENDRYCH

koncert
Čítárna a kavárna Avion
70 Kč, AKROPOL 50 Kč

 A V I O N A V I O N 

HUDEBNÍ LÉTO V AVIONU
12. 7., PÁTEK, 17:00
JAZZ TIME – ZBIGNIEW KALETA

koncert
Čítárna a kavárna Avion
70 Kč, AKROPOL 50 Kč
558 711 961
noiva@noiva-tesin.cz

Saxofonista Zbigniew Kaleta, který se 
svou skupinou Space Blue hrál s velkým 
úspěchem na těšínském Jazz festivalu 
2018, zahraje za doprovodu Tria Petra 
Litwory. Pořádá Městská knihovna 
Český Těšín.

19. 7., PÁTEK, 17:00
BEATA BOCEK

koncert
Čítárna a kavárna Avion
70 Kč, AKROPOL 50 Kč
558 711 961
noiva@noiva-tesin.cz



3030 K D K  |  Č E R V E N E C / S R P E N  2 01 9R PS R P

16. 8., PÁTEK, 17:00
PRZEMYSŁAW ORSZULIK

koncert
Čítárna a kavárna Avion
70 Kč, AKROPOL 50 Kč
558 711 961
noiva@noiva-tesin.cz

Koncert frontmena populární pop-roc-
kové kapely Ampli Fire. Uslyšíte covery 
i vlastní tvorbu nadaného umělce. Pořá-
dá Městská knihovna Český Těšín.

23. 8., PÁTEK, 17:00
JAZZ TIME – TAMARA TOMOSZEK

koncert
Čítárna a kavárna Avion
70 Kč, AKROPOL 50 Kč

558 711 961
noiva@noiva-tesin.cz

Koncert bude patřit Jiřímu Hendrychovi 
dlouholetému pianistovi Formace Jazz Q, 
skvělému improvizátorovi a dramatur-
govi skupiny. Pořádá Městská knihovna 
Český Těšín.

9. 8., PÁTEK, 17:00
HUDEBNÍ SALON – AKADEMIE 
ZPĚVU

koncert 
Čítárna a kavárna Avion
zdarma
558 711 961
noiva@noiva-tesin.cz

Koncert nejlepších studentů Akademie 
zpěvu Daj Głos v Cieszyně.
Pořádá Městská knihovna Český Těšín.



31Č E R V E N E C / S R P E N  2 01 9  |  K D K

Tato akce je fi nancována městem Český 
Těšín. Pořádá Spolek Půda ve spolupráci 
s Městskou knihovnou Český Těšín.

OD 26. 7. DO 31. 8.
NEW YORK

výstava
Čítárna a kavárna Avion
zdarma
558 711 961
noiva@noiva-tesin.cz

Výstava fotografi í Mariana Siedlaczka 
a Mariana Palowského z cesty do New 
Yorku. Pořádá Zaolziańskie Towarzystwo 
Fotografi czne ve spolupráci s Městskou 
knihovnou Český Těšín. 

Změna programu vyhrazena. Vzhledem 
k omezenému počtu míst, prosíme, rezer-
vujte si vstupenky v časovém předstihu.

558 711 961
noiva@noiva-tesin.cz

Za doprovodu Tria Petra Litwory zazpívá 
velice oblíbená Tamara Tomoszek, která 
patří mezi naše špičkové interpretky jaz-
zového zpěvu. Pořádá Městská knihovna 
Český Těšín.

VÝSTAVY:
DO 22. 7. 
JAKUB „HAKOBO“ 
STĘPIEŃ – PLAKÁTY

výstava
Čítárna a kavárna Avion
zdarma
558 711 961
noiva@noiva-tesin.cz



3232 K D K  |  Č E R V E N E C / S R P E N  2 01 9

S V ČS V Č  A M O SA M O S
Aktivity pořádané v rámci celoměstské 
akce Prázdniny 2019:

1. 7., PONDĚLÍ, 13:00–14:30
SPORTOVNÍ AKTIVITY NEJEN SE 
ZAKRSLÝM KRÁLÍKEM

pro děti 6–15 let
SVČ Amos
zdarma
774 730 038
sarka.godulova@svcamos.cz

3. 7., STŘEDA, 9:30–11:00
SEJDEME SE NA ŽÍNĚNCE

pro děti 6–15 let
Centrum sportu na ZŠ Slovenská 1
zdarma
734 514 438
hubert.witosz@svcamos.cz

20. 7., SOBOTA, 7:30–17:00
ZÁMEK PSZCZYNA

rodinný výlet pro rodiče s dětmi

Pszczyna, Polsko
děti zdarma, rodič 100 Kč
774 730 038
sarka.godulova@svcamos.cz

27. 7., SOBOTA, 8:30–17:00
STEZKA V OBLACÍCH

rodinný výlet pro rodiče s dětmi
Pustevny
děti zdarma, rodič 100 Kč
774 730 036
zdenka.burda @svcamos.cz



3333Č E R V E N E C / S R P E N  2 01 9  |  K D K

24. 8., SOBOTA, 9:30–17:00
VELKÝ SVĚT TECHNIKY

rodinný výlet pro rodiče s dětmi
Ostrava
děti zdarma, rodič 100 Kč
774 730 035
nikola.hrivnakova@svcamos.cz

31. 8., SOBOTA, 17:00
SLAVNOSTNÍ UKONČENÍ 
PRÁZDNIN

vyhlášení vítězů „Prázdniny 2019“ 
Kavárna a čítárna Avion
zdarma
774 730 038
sarka.godulova@svcamos.cz

Celý program, bodové skóre a bližší 
informace najdete na www.svcamos.cz, 
záložka Prázdniny 2019.

3. 8., SOBOTA, 9:30–17:30
AQUA PARK OLEŠNÁ

rodinný výlet pro rodiče s dětmi
Frýdek-Místek
děti zdarma, rodič 100 Kč
703 895 546
michaela.ganczarczykova@svca-
mos.cz

15. 8., ČTVRTEK, 9:00–11:00
ZDOBENÍ TRIČKA

pro děti 6–15 let
SVČ Amos
zdarma
739 486 071
monika.kikova@svcamos.cz



3434 K D K  |  Č E R V E N E C / S R P E N  2 01 9

M U Z E U M  T Ě Š Í N S K AM U Z E U M  T Ě Š Í N S K A
KLUB MUZEA TĚŠÍNSKA
Masarykovy sady 103/19, 737 01 Český Těšín 
Tel.: 728 077 217; E-mail: kmt@muzeumct.cz
www.muzeumct.cz

ARCHEOPARK
CHOTĚBUZ-PODOBORA
Karvinská 455, 735 61 Chotěbuz
Tel.: 552 309 133
E-mail: archeopark@muzeumct.cz
www.archeoparkchotebuz.cz | ÚT–NE 9–17

6. 7., SOBOTA, 9:00–17:00
PLENÉR
malba a kresba pod vedením Mgr. Alžbě-
ty Trombikové

20. 7., SOBOTA, 9:00–17:00
HISTORICKÉ TRŽIŠTĚ
bojová hra pro děti od 11 let na motivy 
pravěkého a středověkého obchod

7. 8., STŘEDA, 13:00–17:00
DÁVNÉ TVOŘENÍ
tvůrčí dílny pro děti 6–15 let, v rámci 
akce Prázdniny 2019

17. 8., SOBOTA, 9:00–17:00
NÁSTROJE PRAVĚKU
výroba kamenných nástrojů s Petrem 
Zítkem a Jaroslavem Fiegrem

31. 8., SOBOTA, 9:00–17:00
ZAMĚŘENO NA KOSTI
výroby kostěných předmětů s Archeo-
logickým klubem studentů Slezské 
univerzity



3535Č E R V E N E C / S R P E N  2 01 9  |  K D K 

SCENA POLSKA
SK. CTB – WTOREK
SK. CTD – SOBOTA
SK. CTO – SOBOTA
SK. CTJ – NIEDZIELA

SIEDEM ZEGARKÓW KOPIDOŁA 
JOACHIMA RYBKI  
AKADEMIA PANA KLEKSA
SZKOLA ŻON  
NORA
ZBRODNIE SERCA
PRYWATNA KLINIKA

T Ě Š Í N S K É  D I V A D L OT Ě Š Í N S K É  D I V A D L O

ČESKÁ SCÉNA 
PREMIÉROVÉ PŘEDPL. SK. CTP – SOBOTA
SK. CTA – SOBOTA
SK.  CTC – NEDĚLE
SK.  CTE – SOBOTA 
SK. CTM – PÁTEK

LÁSKA MEZI NEBEM A ZEMÍ
PRODANÁ NEVĚSTA
MEFISTO
VRŽDA V ORIENT EXPRESU
ŠAKALÍ LÉTA
POHÁDKA – PŘEKVAPENÍ SEZÓNY

PŘEDPLATNÉ NA SEZÓNU 2019/2020

Informacje szczegółowe: 
TD, dział organizacji widowni Sceny 
Polskiej, ul. Ostrawska 67, Czeski Cieszyn. 
Strona internetowa: www.tdivadlo.cz. 
E-mail: scenapolska@tdivadlo.cz. 
Tel.: +420 558 746 022-23.

Bližší informace:
TD, obchodní oddělení, 
ul. Ostravská 67/1326, Český Těšín. 
Webové stránky: www.tdivadlo.cz. 
E-mail: obchodni@tdivadlo.cz. 
Tel.: +420 558 746 022–23.



36 K D K  |  Č E R V E N E C / S R P E N  2 01 9363636363633636363636363636363636 K D K ||||||||||| Č EČ EČ EČ EČ EČ EČČ EČ EČ EČ EČ EČČ EČ EČ EČČ EČČ EEEČ EEE R V ER V ER V ER VR V ER V ER V ER V ER V ER V ER V ER VV ER V ER V EV EV ER V ER V EV EV ER VR V ER V ER VV ER N E CN E CN E CN E CN E CN E CN E CN E CN E CE CN E CN E CN E CN E CN E CE CN E CN E CN E CN E CN E CCN E CN E CN EEEE CCN E CCCCC / S R/ S R/ S R/ S R/ S R/ S R/ S/ S R/ S R/ S R/ S/ S R/ S R/ S R/ S R/ S R/ S R/ SS/ S R/ S RS R// S R/ S R/ S RS R/ S/ S R/ S R/ S R/ S R/ S RRS R/ S R/ S R/ P E NP E NP E NP E NP E NP EP E NP E NP E NP E NP E NP E NP E NP E NP E NP E NP E NE NP E NP E NEE NNEP E NP E NE NNP E NEP E NE NP E NPP E N 2 02 02 022 0222 02 02222 0222 022 02 02222222 02 0001 91 91 91 911 91 91 911 91 991 91 91 91 91 91 91 91 91 991 9111 9911 999



37Č E R V E N E C / S R P E N  2 01 9  |  K D K 737Č EEČ EE RE RČ EČ E RE RČ EE VVV EE NN EE C / S R P E N  2 01 9  |  KK D K








